

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ : บ่อเก็บน้ำในแปลงฟาร์มเกษตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ตำบลหนองระเวียง

อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง : 77 หมู่ 7 ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : คณะนวัตกรรมและเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง : โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 12 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 /งาน ค่างานก่อสร้าง	3,915,217.52	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	3,915,217.52	
	ราคากลาง	3,915,217.52	
(ตัวอักษร) สามล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสองร้อยสิบเจ็ดบาทห้าสิบสองสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

  
 .....  
 (นางสาวศิริวรรณ โรโร)
   
ประธานกรรมการ

  
 .....  
 (นายเทอดพงษ์ ไชยณรงค์)  
 กรรมการ

  
 .....  
 (นายพงษ์พันธ์ จีบัวดีเชาว์)  
 กรรมการและเลขานุการ



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา  
 ชื่อโครงการ : บ่อเก็บน้ำในแปลงฟาร์มเกษตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

กลุ่มงาน : งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง : 77 หมู่7 ตำบลหนองระเวียง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : คณะวิศวกรรมและเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

คำนวณราคากลาง : โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 19 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

แบบเลขที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานชุดบ่อน้ำ								
1.1	งานวางป่าและชุดต่อ	31,780.00	ตร.ม.	-	-	2.97	94,386.60	94,386.60	**
1.2	งานดินชุดดวยเครื่องจักร	35,137.00	ลบ.ม.	-	-	21.45	753,688.65	753,688.65	**
1.3	งานคันดินรอบบ่อเก็บน้ำ	1,271.00	ลบ.ม.	-	-	54.23	68,926.33	68,926.33	**
1.4	งานปูแผ่น HDPE Sheet ความหนาไม่น้อยกว่า 1000 ไมครอน	10,110.00	ตร.ม.	75.00	758,250.00	5.00	50,550.00	808,800.00	***
	สรุปราคางานชุดบ่อน้ำ				758,250.00		967,551.58	1,725,801.58	
2	หมวดงานทางเดินเท้า								
2.1	งานทางเดิน Asphaltic Concrete หนา 4.00 ซม.	1,300.00	ตร.ม.						
	- งาน Prime Coat	1,300.00	ตร.ม.			17.40	22,620.00	22,620.00	*
	- งาน Asphaltic Concrete (ปูทับบน Prime Coat ) หนาไม่น้อยกว่า 4 ซม.	1,300.00	ตร.ม.			233.31	303,303.00	303,303.00	*
	- งานพื้นทางหินคลุก	365.00	ลบ.ม.			993.22	362,525.30	362,525.30	*
2.2	งานเสาไฟส่องสว่าง โคมไฟโซลาร์เซลล์	27.00	ต้น			13,800.00	372,600.00	372,600.00	***
2.3	งานดอม่อเสาไฟส่องสว่าง	27.00	ต้น			3,000.00	81,000.00	114,750.00	***
	สรุปราคางานทางเดินเท้า						1,142,048.30	1,175,798.30	

1.ราคาวัสดุก่อสร้างอ้างอิงจาก:

\* ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

\*\* ราคามาตรฐานที่สำนักงานงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด

\*\*\* ราคาที่ได้มาจากหนังสือราคากลาง

\*\*\*\* ราคาที่ซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาของปีงบประมาณ

\*\*\*\*\* ราคาค่าอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐอื่นๆ

2.ราคาประเมินอ้างอิงจากผู้ค้า/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ตาม ว.135 ลง 3 มีนาคม 2566

3.การประมาณราคาทั้งปริมาณและราคาต่อหน่วยเป็นการประเมินซึ่งอาจมีความคลาดเคลื่อน โดยผู้เสนอราคาต้องประมาณการเองอย่างละเอียดและไม่สามารถเรียกร้องได้

(นางสาวศิริวรรณ โรหิต)

(นายเทอดพงษ์ ไชยมรงค์)

(นายพงษ์พันธ์ จีวุฒิเชาว์)